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KROMILAAKSON YRITYSTOIMINNAN AIHEUTTAMIEN HÄIRIÖIDEN VÄHENTÄMINEN
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Valmistelijat ympäristötarkastajat Minna Karhunen ja
Anu Rautiala:

Meri-Lapin ympäristöpalveluille on usean vuoden ajan tullut ni met tö-
miä yhteydenottoja Kromilaaksossa esiintyvistä ym pä ris tö hai tois ta.
Yhteydenotoissa on tuotu esille erityisesti häiritsevä liuo tin ha ju,
pölyäminen ja melu ilta-/yöaikaan. Koska yhteydenotot ovat tulleet
nimettöminä, asiat eivät ole edenneet lautakunnan kä sit te lyyn.

Liuotinhajuista on tullut aikaisemmin yhteydenottoja myös pu he li mit-
se. Ilmoitusten johdosta on ympäristöpalvelut ollut yhteydessä ky sei-
seen laitokseen, joka on tehnyt toimia haittojen vä hen tä mi sek si.
Näitä yhteydenottoja ei ole enää viimeisen vuoden aikana / vii me ai-
koi na tullut.

Meri-Lapin ympäristölautakunta, Meri-Lapin ympäristöpalvelut ja Tor-
nion kaupungin teknisen palvelun edustaja tutustuivat Kro mi laak son
yritystoimintaan paikan päällä 15.10.2019. Käynnin ai ka na todettiin,
että monet alueen toimijoista ovat aloittaneet hyvin pie nes tä, yhden
miehen työpajasta ja toiminta on vuosien saa tos sa pikku hiljaa
kasvanut. Tutustumiskäynnin jälkeen on suun ni tel tu mahdollisia
haittojen vähentämistoimia.

Tutustumiskäynnillä nousi alueella toimivan yrityksen puolesta esil le
esimerkiksi raskaan liikenteen ohjaus Tasalankadulle Ke ra ka dun
sijaan. Raskaan liikenteen ohjaus voi vaikuttaa asu kas viih ty vyy den
ja turvallisuuden parantumiseen Kerakadun lä hei syy des sä.

Alue on pääsääntöisesti kaavoitettu merkinnällä KTY (toi mi ti la ra ken-
nus ten korttelialue). Kaavamerkinnän KTY ”sisältö” on muut tu nut
ensimmäisten kaavojen laatimisen jälkeen. Nykyinen kaa va mer kin tä
edellyttää sitä, että toiminnasta ei aiheudu ym pä ris tö häi riö tä.
Alueella on useita asemakaavoja ja osassa kaavoista on mää räys
tonttien aitaamisesta. Rakennusvalvonta on 20.11.2019 lä het tä nyt
kirjeen alueen toimijoille aidan rakentamisesta tonteille alu een
asemakaavamääräysten mukaan. Aita voi estää mah dol lis ta
pölyämistä ja meluhaittoja.

Jotta vältyttäisiin sijoittamasta ympäristöhäiriötä aiheuttavaa toi min-
taa Kromilaakson alueelle, on jo toimintojen sijoittamisen suun nit te lu-
vai hees sa tarpeen keskustella muun muassa teknisten pal ve lui den,
rakennusvalvonnan, ympäristönsuojelun ja ym pä ris tö ter veys val von-



nan kanssa suunnitellun toiminnan so vel tu vuu des ta alueelle.

Tornion kaupungin suunnitelmissa on kaavoittaa Kromilaakson kaak-
kois osaan lähelle Kromitietä vielä kaavoittamattomalle alu eel le
teollisuus- ja varastoaluetta. Tämä alue sijoittuu kauemmas asu tuk-
ses ta, joten tälle alueelle voidaan ohjata jatkossa ym pä ris tö häi riöi tä
aiheuttavaa toimintaa.

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ:

Meri-Lapin ympäristöterveys- ja joukkoliikennejaosto katsoo, että
Kro mi laak son KTY-kaavamerkinnällä varustetulle alueelle ei tule si-
joit taa ympäristöhäiriötä aiheuttavaa toimintaa. Alueelle si joit tu van
toiminnan osalta tulee noudattaa kaavamääräyksiä. Ter vey den suo je-
lu vi ran omai nen esittää toiveenaan, että kaa va suun nit te lus sa ja sen
toteutuksessa otetaan ympäristöpalvelut tiiviimpään yh teis työ hön.

Ympäristöpalvelut (ympäristönsuojelu ja ym pä ris tö ter veys val von ta)
on ryhtynyt nimettömän ilmoituksen pohjalta  selvittämään mah dol li-
ses ti esiintyvää ympäristö- ja ympäristöterveyshaittaa ja ryh ty nyt
toimenpiteisiin, jotka on katsottu tässä vaiheessa tar peel li sik si.
Ympäristöpalveluilla ei ole kuitenkaan resursseja sellaisten mit taus-
ten, tutkimusten ja selvitysten tekemiseen, joilla voitaisiin riit tä väs sä
laajuudessa selvittää viranhaltijoille ilmoitettujen ym pä ris tö- ja
ympäristöterveyshaittojen suuruus ja mahdollinen kohde tai
kohderyhmä.

Mahdollisen ympäristö- tai terveyshaitan selvittäminen edellyttää, et-
tä viranomaisella on riittävästi tietoa siitä, mihin osaan Kro mi laak soa
mahdolliset tutkimukset tulee kohdentaa. Viranomainen ei voi toimia
arvailun varassa varsinkaan, kun ongelman laa juu des ta ei ole
varmuutta.

Mahdollisen haitankärsijän tulee saattaa asiansa Meri-Lapin ym pä-
ris tö lau ta kun nan tai Meri-Lapin ympäristöterveys- ja jouk ko lii ken ne-
jaos ton käsiteltäväksi kirjallisella valituksella hallintolain edel lyt tä mäl-
lä tavalla. (Hallintolaki 434/2003 ,19§)

Meri-lapin ympäristöpalveluille mahdollisesti tulevien nimettömien yh-
tey den ot to jen osalta toimitaan jatkossa niin, että niihin ei pää sään töi-
ses ti vastata.

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖTERVEYS- JA JOUKKOLIIKENNEJAOSTO:

        Hyväksyttiin.
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